
Wik tor Czer nia nin
Ki ria kos Chat zi pen ti dis

In sty tut Psy cho lo gii
Wy dział Na uk Hi sto rycz nych i Pe da go gicz nych

Uni wer sy tet Wro cław ski

Stu dia Po dy plo mo we 
Bi blio te ra pii w In sty tu cie

Psy cho lo gii Uni wer sy tetu
Wro cław skie go

W In sty tu cie Psy cho lo gii Uni wer sy te tu Wro cław skie go w ro ku aka de -
mic kim 2010/2011 roz po czę ły się za ję cia (I edy cja) na utwo rzo nych Stu -
diach Po dy plo mo wych Bi blio te ra pii, prze zna czo nych dla osób z wy kształ -
ce niem wyż szym ma gi ster skim lub li cen cjac kim, pra gną cych po głę bić
wie dzę i umie jęt no ści w za kre sie bi blio te ra pii (pe da go gów, bi blio te ka rzy,
po lo ni stów, wy cho waw ców, pra cow ni ków so cjal nych i służ by zdro wia,
a tak że osób du chow nych oraz wszyst kich pra cu ją cych w za wo dzie na -
uczy ciel skim). Pod czas za jęć uczest ni cy za po zna ją się ze sto so wa niem
bi blio te ra pii w roz wią zy wa niu psy cho lo gicz nych i pe da go gicz nych pro -
ble mów jed nost ki, po ja wia ją cych się na róż nych eta pach ży cia. Stu dia
Po dy plo mo we Bi blio te ra pii (do sko na lą ce) kierowane są do osób za in te -
re so wa nych prak tycz nym za sto so wa niem bi blio te ra pii, a po nad to pro-
gram uwzględ nia przy go to wa nie do pra cy na uko wej w dzie dzi nie bi blio -
te ra pii, me to do lo gię ba dań na uko wych, zgod nie z za le ce nia mi or ga ni -
za cji mię dzy na ro do wych zaj mu ją cych się stan dar da mi edu ka cji w za kre sie
te ra pii przez sztu kę. Uzy skał ak cep ta cję Ko mi sji Cer ty fi ka cyj nej Sto wa -
rzy sze nia Ar te te ra peu tów Pol skich „Kaj ros”.

Pro gram Stu diów obej mu je przed mio ty w ob rę bie blo ków te ma -
tycz nych, ta kich jak: 
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88 Prze gląd Bi blio te ra peu tycz ny. Rocz nik 1/2011

Psy cho lo gicz no -pe da go gicz ne pod sta wy bi blio te ra pii. Blok te ma tycz ny uka zu ją cy
istot ną ro lę psy cho lo gii i pe da go gi ki we współ two rze niu in ter dy scy pli nar nych pod-
 staw bi blio te ra pii. Przed mio tem pierw szej czę ści za jęć jest przede wszyst kim ogól na
wie dza psy cho lo gicz na, zwłasz cza na te mat głów nych ty pów za bu rzeń osób pod da -
wa nych le cze niu w pro ce sie bi blio te ra pii, w któ rym po sta wie nie dia gno zy, czy li roz -
po zna nie pro ble mów uczest ni ka bi blio te ra pii, jest – po za od po wied nim do bo rem li te -
ra tu ry – czyn ni kiem de cy du ją cym o po wo dze niu te ra pii. Dru ga, pe da go gicz na część
za jęć to za gad nie nie przy dat no ści wie dzy o roz wo ju czło wie ka w bi blio te ra pii, zwią -
za ne ści śle z za cho wa niem osób, wo bec któ rych po dej mo wa ne są dzia ła nia te ra peu -
tycz ne. Bez wąt pie nia wie dza ta ka jest jed nym z pod sta wo wych wa run ków sku tecz -
nej bi blio te ra pii, zwłasz cza roz wo jo wo -wy cho waw czej. Jej za ło że niem jest bo wiem
po strze ga nie czło wie ka ja ko jed nost ki ak tyw nej, to zna czy czło wiek jest dla niej pod-
 mio tem dzia ła ją cym w swo im śro do wi sku, a więc po dej mu ją cym za da nia, re ali zu ją -
cym je, na wią zu ją cym trwa łe, po zy tyw ne re la cje z oto cze niem spo łecz nym.

Te ra pia przez sztu kę. Blok za gad nień wpro wa dza ją cych w pro ble ma ty kę te ra peu -
tycz ne go od dzia ły wa nia sztuk pięk nych (ar te te ra pia) oraz spo krew nio nych z li te ra -
tu rą, przede wszyst kim sztu ki fil mo wej ja ko wi dzial nej i sły szal nej li te ra tu ry (fil -
mo te ra pia), sztu ki te atral nej ja ko li te ra tu ry mó wio nej (dra mo te ra pia), a tak że czę sto
sto so wa nych wraz z bi blio te ra pią: mu zy ko te ra pii, cho re ote ra pii i gra fo te ra pii.

Li te ra tu ra pięk na. Blok te ma tycz ny o na rzę dziu te ra peu tycz nym w bi blio te ra pii. Po -
nie waż naj więk szą gru pę uczest ni ków bi blio te ra pii sta no wią dzie ci i mło dzież, blok ten
obej mu je dłuż szy cykl wy kła dów na te mat li te ra tu ry pięk nej skierowa nej wła śnie do
nich, któ ra sta no wi pod sta wo wy ele ment warsz ta tu bi blio te ra peu ty. Sil ny ak cent po -
ło żo no tak że na za ję cia po świę co ne umie jęt no ści pi sa nia opo wia dań, sce na riu szy fil-
 mo wych, sztuk sce nicz nych, pro wa dzo ne przez czyn nych twór ców.

Bi blio te ra pia. Teo ria i prak ty ka. Naj istot niej szy blok te ma tycz ny, obej mu ją cy mię -
dzy in ny mi ta kie za gad nie nia, jak: 

1. Isto ta i pod sta wy teo re tycz ne bi blio te ra pii.
2. Ce le, za da nia, za sto so wa nie oraz ro dza je bi blio te ra pii.
3. Li te ra tu ra pięk na ja ko śro dek od dzia ły wa nia te ra peu tycz ne go.
4. Kry te ria do bo ru ksią żek i in nych ma te ria łów czy tel ni czych.
5. Me to dy i tech ni ki bi blio te ra peu tycz ne.
6. Uczest ni cy bi blio te ra pii.
7. Kto mo że być bi blio te ra peu tą.
8. Przy kła do we pro gra my bi blio te ra peu tycz ne. 

Część prak tycz na to kil ka dzie siąt go dzin ćwi czeń bi blio te ra peu tycz nych, mię dzy
in ny mi po świę co nych pra cy z oso ba mi z za bu rze nia mi emo cjo nal ny mi, nie do sto so -
wa ny mi spo łecz nie, z po czu ciem mniej szej war to ści, z de pry wa cją czyn no ścio wą, 
upo śle dzo ny mi w stop niu lek kim. 

SAW_rocznik  2011-12-07  16:39  Page 88



Stu dia trwa ją dwa se me stry (let ni i zi mo wy) i są od płat ne. Za ję cia dy dak tycz ne,
w wy mia rze 265 go dzin, od by wa ją się raz w mie sią cu (od piąt ku po po łu dniu do nie -
dzie li wie czo rem) i obej mu ją 10 zjaz dów. Uczest ni cy otrzy mu ją Świa dec two Ukoń -
cze nia Stu diów Po dy plo mo wych w za kre sie bi blio te ra pii.

Opła ta za se mestr: 1044 zł (tak że w ra tach).

UWA GA: DO FI NAN SO WA NIE!
W związ ku z opu bli ko wa ny mi na stro nie MNiSW wy ni ka mi kon kur sów ogło szo -
nych w ra mach pod dzia ła nia 4.1.1. „Wzmoc nie nie po ten cja łu dy dak tycz ne go
uczel ni” Pro gra mu Ope ra cyj ne go „Ka pi tał Ludz ki”, z sa tys fak cją in for mu je my,
że zło żo ny przez nas wnio sek o do fi nan so wa nie I i II edy cji Stu diów Po dy plo mo -
wych Bi blio te ra pii w IPs UWr zna lazł się na li ście pro jek tów, któ re otrzy ma ły do-
 fi nan so wa nie. Tak więc opła ta jest niż sza.

POKL Pod dzia ła nie 4.1.1. Nu mer pro jek tu: POKL.04.01.01-00-159/10 
„No wa ofer ta edu ka cyj na Uni wer sy te tu Wro cław skie go od po wie dzią 
na współ cze sne po trze by ryn ku pra cy i go spo dar ki opar tej na wie dzy”.

Stu dia re ali zo wa ne w ra mach pro jek tu „No wa ofer ta edu ka cyj na Uni wer sy te tu Wro -
cław skie go od po wie dzią na współ cze sne po trze by ryn ku pra cy i go spo dar ki opar tej
na wie dzy” współ fi nan so wa ne ze środ ków Unii Eu ro pej skiej z Eu ro pej skie go Fun du -
szu Spo łecz ne go, Pro gra mu Ope ra cyj ne go „Ka pi tał Ludz ki”, pod dzia ła nia 4.1.1.
„Wzmoc nie nie po ten cja łu dy dak tycz ne go uczel ni”.

Za pi sy na II edy cję (od lu te go 2012 ro ku) – we dług ko lej no ści zgło szeń do koń ca
stycz nia 2012 ro ku. Ad res: 50-527 Wro cław, ul. Da wi da 1. Tel./fax (071) 367-41-10,
tel. (071) 367-20-01 w. 134.

Wy ma ga ne do ku men ty:
1. Po da nie do J.M. Rek to ra.
2. Od pis dy plo mu ukoń cze nia stu diów lub kse ro ko pia dy plo mu, po świad czo na
przez jed nost kę przyj mu ją cą do ku men ty.
3. Kse ro ko pia do wo du oso bi ste go.
4. Kwe stio na riusz oso bo wy.
5. Dwa zdję cia 35 mm × 45 mm.
6. Umo wa o wa run kach wno sze nia opła ty.

Wy ma ga ne wy kształ ce nie:
Ukoń czo ne wyż sze stu dia ma gi ster skie lub li cen cjac kie.
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Za sa dy na bo ru:
– We dług ko lej no ści zgło szeń (licz ba miejsc ogra ni czo na).
– Kan dy dat zo sta je przy ję ty na stu dia po do ko na niu wpła ty na kon to: Bank Za chod -
ni WBK 4 O/Wro cław, 71 1090 2503 0000 0006 3000 0004, z do pi skiem:
Po dy plo mo we Stu dia Bi blio te ra pii 2-13-201.

Do dat ko we in for ma cje (plan za jęć):
www.psy cho lo gia.uni.wroc.pl
(za kład ka: Stu dia).
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